СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.09.2021 								               	          	№ 118
п. Северный

О внесении изменений в решение
Совета     Северного      сельского
поселения   от    27.07.2021 № 106

	В целях приведения решения Совета Северного сельского поселения от 27.07.2021 № 106 «Об установлении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» требованиям Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года и Плану мероприятий(«дорожной картой») по реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до2030 года» утверждённых Распоряжением Правительства РФ от 02.06.2016 № 1083-р,
Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести следующие изменения в решение Совета Северного сельского поселения от 27.07.2021 № 106:
1)     Решение № 106 от 27.07.2021 дополнить пунктом 5  следующего содержания::
	«5. Решение Совета Северного сельского поселения от 16.12.2020 № 90 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Северное сельское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.»;
2)  Внести следующие изменения в  Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением  Совета Северного сельского поселения от 27.07.2021 № 106 «Об установлении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» :
	а)  Пункт 1. Порядка изложить в редакции:
	«1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» а также отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 393 Земельного кодекса Российской Федерации»;
	б)  Пункт 7. Порядка изложить в редакции:
[bookmark: P57]	«7. Внесение в перечень сведений о муниципальном имуществе, дополнение перечня сведениями о муниципальном имуществе, а также исключение из перечня сведений о муниципальном имуществе осуществляются на основании постановления администрации Северного сельского поселения на основе предложений органов местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
 в)   Подпункт 3) пункта 9. Изложить в редакции:
«3) 	отсутствие в течение двух лет со дня внесения сведений о муниципальном имуществе в перечень заявлений от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также от  физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» о предоставлении такого имущества во владение и (или) пользование.»;
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте (http://severnoe70.ru/)
3. Настоящее  решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                                         Н.Т. Голованов